
 

31. 8. 2020 

TZ 16/2020 

 

Krajská knihovna připravila na září řadu zajímavých akcí  

Zářijový program otevírá výstava mexické autorky Laury Eleny Rodriguez Garcidueňas nazvaná 

Sluncem prozářené aneb barvy Mexika. Autorka žije v České republice od roku 2010 a na svých 

obrazech ztvárnila to, po čem se jí u nás stýská. Její obrazy zachycují momenty z běžného života 

Mexičanů, ale i symbolické obrazy bohů předšpanělské historie Mexika. Výstavu mohou návštěvníci 

shlédnout v prostorách knihovny až do 27. října.  

Mezi další zajímavé akce patří Den zdravého mozku a paměti. Je zaměřena na vliv moderních 

technologií na lidský mozek, nové platformy učení, ale i řešení problémů jako je gamblerství a dalších 

závislostí. Uskuteční se 17. září a je určena odborné i laické veřejnosti.  

Zájemcům o historii je určena přednáška Martina Petišky nazvaná Minulost a přítomnost českých 
šlechtických rodů, která se bude konat 22. září. Syn spisovatele Eduarda Petišky přednášel mimo jiné 
na katedře dějin a teorie divadla a na katedře bohemistiky Univerzity Karlovy. Po léta vydává 
pravidelnou řadu Almanachů českých šlechtických rodů (projekt na tuto rodopisnou řadu vypracoval 
s MUDr. Františkem Lobkowiczem) a Almanachů českých šlechtických a rytířských rodů. 
 
Do programu se postupně vracejí i klubové a komunitní akce, výtvarné dílny pro děti i dospělé a 

tradiční Literární klub pro seniory na Lidické.   

Vzhledem k současné epidemiologické situaci knihovna klade důraz zvýšená hygienická opatření. 

„Stále platí to, že chceme být bezpečným prostorem pro všechny věkové skupiny. Máme k dispozici 

dostatek desinfekčních prostředků i jednorázové rukavice. Návštěvníky prosíme, aby si pro jistotu 

vzali roušky, abychom dodrželi nařízení, podle kterého je povinné nosit roušky při akcích, kde je více 

než sto lidí,“ vysvětluje ředitel knihovny Vratislav Emler.  

Podrobnosti o termínech a vstupném najdou zájemci v kompletních programech. Ty jsou k dispozici 

zdarma přímo v knihovně.  


